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@rivm.ni}; EESEEMERED@rivm ni]; BE EXECESEDN@ iv.ni]512e:To: [

From: 5.1.2¢

Sent: Wed 3/31/2021 11:38:45 AM

Subject: FW: 1210317-247URL aanvraag voor COVID vaccins bestelling- communicatie rondom bestelmodule

Received: Wed 3/31/2021 11:38:46 AM

5.1.2e

Ha 512e

Dit betreft de communicatie rondom de bestelmodule. Met deze webapplicatie kan men straks vaccins bestellen. Ik

heb bevraagd over de bestelmodule, zie bijgaand:

Het bestelproces loopt al sinds begin januari 2021 via RIVM en dit proces is belegd bij het LCC (DVP). Het is dus

onze (RIVM) verantwoordelijkheid. Er zijn allerlei partijen die vaccins bestellen, w.o. ziekenhuisapotheken,

huisartsen, zorginstellingen, GGDs. Eigenlijk iedereen die prikt of vaccins doorlevert (zoals de ziekenhuizen).
Communicatie naar gebruikers (bestellers/prikkende partijen) verloopt veelal via de projectleiders van het

programma of het LCC. Binnen het LCC is een telefonisch support team actief.

De IB&P-analyse en daaruit voortvloeiende acties zijn er op gericht om het bestelproces zo veilig als mogelijk te

laten verlopen. Het klopt dat communicatie daarbij tot nu toe niet betrokken is. IV (CISO) wel, en het

vaccinatieprogramma ook. Voor 1 mei 2021 staat een nieuwe bestuurlijke risicoacceptatie met Ed IE BEER en

BEER oboe.

Jouw andere twee vragen (Rijkshuisstijl + toegang) kan ik niet beantwoorden, maar [EXE] [EE (LCC/DVP) en

IB&P bestelproces covid-vaccins) wel, vermoed ik.

Kunnen jullie hier gedrieén verder mee

RAEI. Denk dat tet handig is om in ieder geval de scope van de

doelgroep en de indien benodigde communicatie me afstemmen. Of bij LCC het te checken of dit

al ingeregeld is (indien dit via de normale kanalen loopt).
Dan kan daarna een mogelijke URL en vindplaats worden ingericht.

Laat het me weten als jullie mijn hulp ergens bij kunnen gebruiken of vragen hebben. Of als hier capaciteit voor

nodig is.

Groet IEEE

From: EARL 5.1.2¢

Sent: vrijdag 26 maart 2021 11:15

=

ER Ry JEEMerivm.nl>
Cc: BES 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: FW: 1210317-247URL aanvraag voor COVID vaccins bestelling

Importance: High

+oIEE
Zijn jullie hierbij aangehaakt?

croet, IEA

Sent: donderdag 25 maart 2021 17:41

@rivm.nl>

Subject: FW: 1210317-247URL aanvraag voor COVID vaccins bestelling

Importance: High

Hoi,
Kunnen jullie een overleg plannen met |EGEte bepalen wat de url wordt?
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BE i graag wat meer inzicht hebben in het geheel zodat een afgewogen keuze gemaakt kan worden voor

naamgeving.
Ik begreep van fiat deze url onder rivm.nl komt te vallen, bij de covid zorgprofessionals pagina.

Uiteindelijk is dit een tijdelijke oplossing en moet toegang straks via het bouwblok RIVMToegang gaan verlopen.

Gr.

rrom: ERE IE EH rivm.nl>

Sent: donderdag 25 maart 2021 11:36

To: EAL) EERE rivm.nl>

Subject: FW: 1210317-247URL aanvraag voor COVID vaccins bestelling

Importance: High

Halo JEEEESN
Bijgaande mailwisseling is wellicht wat onoverzichtelijk, maar het komt hier op neer:

s Zorgverleners moeten strak via de sap-bestelmodule hun COVID-vaccins kunnen bestellen.

* Zij moeten daarom kunnen inloggen (wat mij betreft via RivMtoegang, maar daarover loopt nog een

discussie)
* Ergo: er moet een URL komen, van waaruit de gebruikers worden doorgeleid naar RIVMtoegang of waar de

gebruikers zich kunnen authentiseren (dmv gebruikersnaam en wachtwoord).
¢ Vraag is nu hoe die URL moet gaan heten.

Dit is m.i. niet een vraag, die vanuit architectuur moet worden beantwoord. Destijds —- bij de bespreking van de

nota mbt RIvMtoegang/cliéntenportaal/kanalenstrategie is het eigenaarschap volgens mij bij C&bp belegd. Wie kan

Avsarhan hiervoor benaderen?

Met vriendelijke groet,

ERED)EE BE

RIVM | Bureaua- RE |A RIVM - De zorg voor morgen begint vandaag.

Sent: donderdag 25 maart 2021 11:19

@rivm.ni>; JIEivm.n>
Subject: FW: 1210317-247URL aanvraag voor COVID vaccins bestelling

Importance: High

Beste IEEE
Voor de externe ontsluiting van de landingspagina voor de SAP bestelmodule dient er een change te worden

uitgevoerd. Dit hangt nu op het aspect van architectuur.

Ivm. het ontbreken van een architect voor het SAP domein en het ontbreken van een ‘kanalenstrategie’ is met

de afspraak gemaakt dat hier vanuit het projectteam invulling aan gegeven wordt (SAP functioneel

beheer, Creetion als applicatiebeheerder). Hierbij vervuit JERE nog wel de toetsende rol.

heeft de acties voor de ontsluiting op zich genomen maar deze acties lopen nu vast vanwege de

kwestie mbt. architectuur.

Hoe kunnen we dit nu het beste vervolgen? Kan|IEEEi<rbij ondersteunen?

Alvast dank voor jullie reactie.

Groeten,
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Sent: donderdag 25 maart 2021 10:54

To:

ce: [RE @rivm ni; EI) EXE IEE Ile ivm.n i>
Subject: 1210317-247URL aanvraag voor COVID vaccins bestelling

+oIEE

Mag ik jouw aandacht vragen voor bijgaande mailwisseling.
Het uitgangspunt binnen ieder project / change is dat er een intake plaatsvindt. Die intake moet antwoord geven op

de architectuuraspecten, impact op infra en onze dienstverlening, etc.

Je hebt daarvoor een domeinarchitect nodig of een technical lead.

Pas op basis daarvan kan prioriteit en inzet worden bepaald en kan de oplossing worden gepland. Dat geldt voor

zowel changes als voor projecten.

Helaas is dit nu via een melding / incident gegaan en daardoor zijn niet de benodigde stappen gezet.
Ik wil jou daarom vragen om een architect o.i.d. aan te haken.

Met vriendelijke groet,

512e 512 5.1.2e
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